BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SHTT Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Tài liệu hướng dẫn cơ chế phối hợp giữa Cục Sở hữu trí tuệ và cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Sở hữu trí tuệ được phân cấp, phân

quyền theo Nghị định số 133/2025/NĐ-CP

CỤC TRƯỞNG CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

Căn cứ Nghị định số 133/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và

Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 156/QĐ-BKHCN ngày 03/3/2025 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Cục Sở hữu trí tuệ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Tài liệu hướng dẫn cơ chế phối

hợp giữa Cục Sở hữu trí tuệ và cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực

sở hữu trí tuệ được phân cấp, phân quyền theo Nghị định số 133/2025/NĐ-CP.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Cục, các đơn vị,

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Vụ Pháp chế (để phối hợp);

- Sở KH&CN các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương (để phối hợp triển khai);

- Cục trưởng; các Phó Cục trưởng;

- Lưu: VT, VP.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Hưng

		2025-08-30T22:43:05+0700

		2025-09-01T13:27:05+0700

		2025-09-02T19:04:40+0700

		2025-09-02T19:04:40+0700

		2025-09-02T19:04:40+0700